
Waterschap Hollandse Delta – Wijziging Reglement van orde Verenigde 

Vergadering WSHD 2013 

DE VERENIGDE VERGADERING VAN WATERSCHAP HOLLANDSE DELTA, 

  

Gelet op de bespreking in de Oordeelsvormende Verenigde Vergadering van 9 juni 2021 

  

overwegende dat: 

- het in het kader van de verbetering van de bestuurscultuur bij waterschap Hollandse Delta wen- 

selijk is om een zo breed mogelijk draagvlak te creëren voor een nieuw aan te treden college; 

gelet op: 

- Reglement van orde Verenigde Vergadering WSHD 2013; 

- Artikel 77 Waterschapswet; 

BESLUIT: 

  
Artikel 9, lid van het Reglement van orde Verenigde Vergadering WSHD 2013 (zie bijlage) als volgt te 

wijzigen: 

  

Nieuwe tekst Oude tekst 

Bij de verkiezing van de leden van het college 

vinden eerst de stemmingen plaats voor het 

Bij de verkiezing van de leden van het college vinden eerst 

de stemmingen plaats voor het aantal zetels voor de cate- 

aantal zetels voor de categorie Ingezetenen gorie Ingezetenen en vervolgens voor de zetel of zetels 

en vervolgens voor de zetel of zetels voor de voor de categorieën Ongebouwd, Natuurterreinen en 

categorieën Ongebouwd, Natuurterreinen 

en Bedrijven gezamenlijk. 

Bedrijven gezamenlijk. Indien er evenveel kandidaten zijn 

als door de desbetreffende categorieën te vervullen 

plaatsen, worden alle kandidaten als benoemd door de 

Verenigde Vergadering verklaard. 

Ridderkerk, 9 juni 2021 

De Verenigde Vergadering voornoemd, 

secretaris-directeur, 

S.J. Steendijk 

dijkgraaf, 

J.F. Bonjer 

Nr. 8489 

WATERSCHAPSBLAD 8 juli 

2021 

Officiële uitgave van het dagelijks bestuur van het Waterschap Hollandse Delta 

Waterschapsblad 2021 nr. 8489 8 juli 2021 1 


